6. De cognitione corporis humani. (Tractatus Helynandi.) Fol. 43. — «Corporis
humani cognitio in duobus est, in materia et in forma, complexionem medicis relinquo. »

7. Hugo de Folieto, de luxuria prelatorum: Fol. 45. — «Prelati nostri hodie domos
non impares ecclesiis magnitudine construuat. »

8. Hystoria Hierosolymitana. Fol. 47. — «David autem rex super Israel regnavit qua-
draginta annis. » — Finit: « Igitur post hec, anno sexto decimo post nativitatem Christi,
Octavianus Augustus suum emisit spiritum, et suscepit Tyberius, privinus ejus, impe-
rium. Regnante Domino nostro Jhesu Cristo, etc. ».

9. In nomine Christi incipit liber ( historicus) Methodii, episcopi ecclesie Pa[tarensis] et
martyris Christi, quem de ebreo et greco sermone in latinum transferre curavit. Fol. 56 v°.

10. Descriptio sanctorum locorum circa Jherusalem. Fol. 61. — «Si quis ab occi-
dentalibus partibus Jherusalem adire voluerit. . . »

11° Descriptio nobilissime urbis Antiochie. Fol. 61 v°. — « Hec urbs Antiochia valde
et pulcra et honorabilis. »

12. Hec sunt urbes et majores ville quas Karolus magnus acquisivit in Hyspania et in
Galecia. Fol. 62.

13. Sancti Bernardi Clarevallensis meditationes. Fol. 63. — « Multi multa sciunt et
semetipsos nesciunt. »

A la fin est écrit : « Explicit liber fratris Daniel de Chaumont, canonici Sancti Foyll',
quem scripsit propria manu anno Domini M* cc® Lx® vii®, mense seplembri, anno primo
promotionis domini Fastredi de Harveng, canonici Bone Spei et abbatis Sancti FoyHalii’,
fratre Roberto de Waveria, priore hujus ecclesie ».

14. Excerpta ex operibus sanctorum Augustini et Bernardi. Fol. 68 v*,

Manuscrit du xir*siécle. Sur vélin. Petit in-quarto. 7o feuillets. Ecrit pour la plus grande
partie a deux colonnes.
Reliure en maroquin vert. Dorure.

CCLXXVII. — De humane vite conditione dialogus inter Antonium Panormitam,
Guarinum Veronensem et Lamolam. (Ad Alphonsum, regem Neapolitanum, auctore
Bartholomeo Facio Januensi.) — Commence : « Humane vite condicionem sepius repu-
tanti michi, rex sapientissime, illud maxime mirandum videri solet quod, cum Deus ipse
princeps et conditor rerum omnium nichil in terris prestancius homine creaverit, homi-
nem ipsum tot Jaboribus et calamitatibus obnoxium fecerit ut nemo adhuc ex tot seculis

! Cette souscription nous autorise A corriger
la liste des abbés de Saint-Foillan, publiée

ment observer, & la fin de la liste, que I'obi-
tuaire de Dommartin contient le nom de Fas-

dans le Gallia christ., IIl, 197. On y voit fi-
gurer 1'abbé Laurent pour les années 1246,
1252 et 1258; puis I'abbé Foulques, qui vécut
jusqu'en 1269. Les bénédictins font simple-